
  [Hier eingeben] 

 
 

Région Chasseral BE/NE 
  

 

  

 

 
Sponsors 
nationaux 

Parrains nationaux 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

   

 

 

 

 

 

En bref 

Offre Bus alpin Chasseral 

Ligne 21.132 La Neuveville-Chasseral 

Saison 27. April – 27. Oktober 2019 

Exploitant 
CarPostal SA, 
Région Ouest 
0848 40 20 40 

Partenaires régionaux Parc régional Chasseral 

Informations 
aux médias 

Nicolas Sauthier, 
Communication Parc régional Chasseral 
032 942 39 51, 
nicolas.sauthier@parcchasseral.ch 
ainsi que 
Samuel Bernhard, directeur Bus alpin 
(voir ci-dessous) 

Photos en haute 
résolution sur 
demande 

Samuel Bernhard 
Directeur Bus alpin 
044 430 19 31 
busalpin@busalpin.ch 

Situation détaillée (avec arrêts): www.suissemobile.ch 
 

Les curiosités 
 La promenade sur la crête : au-dessus de la mer de 

brouillard, vue magnifique sur le plateau jusqu’aux Alpes 

 Des métairies à l’hospitalité authentique 
 Des gorges époustouflantes à Douanne 

Detailbeschreibung: siehe www.busalpin.ch 

 

Offres spéciales / offres de saison 
 Le chemin des pionniers (forfait 2 jours) : 

Chasseral – La Vue-des-Alpes: vous cheminez de fermes 
isolées en citernes, entre fontaines et boviducs, sur les 
traces des pionniers des montagnes jurassiennes; à 
partir de CHF 155.- 

 Assiettes Chasseral : 
Goût authentique dans votre assiette: un plat 100 % 
régional (viande, légumes, féculent) – Offre disponible 
dans 14 métairies. 

Informations : www.parcchasseral.ch 

https://map.schweizmobil.ch/?lang=fr&showLogin=true&bgLayer=pk&logo=yes&season=summer&resolution=5&E=2571109&N=1218744&trackId=5304187&layers=Station
https://busalpin.ch/fr/regions/region-chasseral.html
https://www.parcchasseral.ch/de/homepage/


  [Hier eingeben] 

 
 

Région Chasseral BE/NE 
  

 

  

 

 
Sponsors 
nationaux 

Parrains nationaux 

 

 

 

 

 

 

 

Réservations pour les groupes : 
Durant la semaine, des courses peuvent être organisées pour les groupes. Réservation obligatoire la veille 
jusqu’à 15.00 h (de lundi à samedi), CarPostal – Région Ouest 0848 40 20 40. 

Horaire ligne Nods - Chasseral 

Samedi, dimanche  ainsi que les jours fériés du 27 avril jusqu’au 27 octobre 2019 
Autres arrêts, saisons et correspondances (gris) voir brochure / 
-> www.tableaux-horaires.ch oder www.cff.ch 

Aller avec correspondances de Bienne 
Bienne dép. (train) 08.50 10.50 16.50 
Ligerz arr. 09.00 11.00 17.00 
Ligerz dép. (funiculaire) 09.04 11.04 17.04 
Prêles arr. 09.10 11.10 17.10 
Prêles, gare funiculaire dép. (train) 09.13 11.13 17.13 
Nods, école arr. 09.28 11.28 17.28 

Aller avec correspondances de Neuchâtel 

Neuchâtel dép. (train) 08.36 10.36 16.36 
La Neuveville arr. 08.51 10.51 16.51 
La Neuveville, poste dép. (Bus) 09.00 11.00 17.00 
Nods, école arr 09.28 11.28 17.28 

Aller du Bus alpin 

Nods, école dép. (Bus) 09.30 11.30 15.30 
Chasseral, Hôtel  09.54 11.54 15.54 

Retour avec Bus alpin 

Chasseral, Hôtel dép. (Bus) 10.00 14.00 16.00 
Nods, école arr. 10.24 14.24 16.24 

Retour avec correspondances vers Bienne 
Nods, école dép. (Bus) 10.29 14.29 18.29 
Prêles, Gare funiculaire arr. 10.43 14.43 18.43 
Prêles dép. (funiculaire) 10.46 14.46 18.46 
Ligerz arr. 10.52 14.52 18.52 
Ligerz dép. (train) 10.54 14.54 18.54 
Bienne 11.07 15.07 19.07 

Retour avec correspondances vers Neuchâtel 
Nods, école dép. (Bus) 10.29 14.29 18.29 
La Neuveville, poste arr. 10.59 14.59 18.59 
La Neuveville dép. (train) 11.03 15.03 19.03 
Neuchâtel 11.21 15.21 19.21 



  [Hier eingeben] 

 
 

Région Chasseral BE/NE 
  

 

  

 

 
Sponsors 
nationaux 

Parrains nationaux 

 

 

 

 

 

 

Horaire lignes supplémentaires dans le parc régional Chasseral 

 

Ligne St-Imier – Chasseral – Tous les jours du 19 mai jusqu’au 20 octobre 2019 

Aller  
St-Imier, gare (Bus) 10.17 14.01 15.32 
Les Pontins, restaurant 10.27 14.11 15.42 
Le Plan-Marmet 10.29 14.13 15.44 
Savagnières, parc 10.30 14.14 15.45 
Chasseral, Hôtel 10.51 14.35 16.06 
Retour 
Chasseral, Hôtel (Bus) 10.55 14.55 16.21 
Savagnières, parc 11.12 15.12 16.38 
Le Plan-Marmet 11.13 15.13 16.39 
Les Pontins, restaurant 11.15 15.15 16.41 
St-Imier, Gare 11.27 15.27 16.53 

Stations supplémentaires: Métairie des Plânes, L’Egasse  
Pour groupes: réservation obligatoire 032 486 93 37 

 

Ligne Bienne – Les Prés-d‘Orvin – tous les jours du 9 déc 2018 jusqu’au 14 déc 2019 

Aller 
Biel, Bahnhofplatz ab (Bus 70) 08.50 10.50 12.50 15.50 16.50 
Frinvillier, Gare 09.01 11.01 13.01 16.01 17.01 
Orvin, Place de village 09.06 11.06 13.06 16.06 17.06 
Les Prés-d’Orvin, Le Grillon 09.16 11.16 13.16 16.16 17.16 
Retour 
Les Prés-d’Orvin, Le Grillon ab (Bus 70) 09.19 11.19 13.19 16.19 17.19 
Orvin, Place de village 09.28 11.28 13.28 16.28 17.28 
Frinvillier, bif. sur Bienne 09.32 11.32 13.32 16.32 17.32 
Biel, Bahnhofplatz 09.44 11.44 13.44 16.44 17.44 

Pour des courses supplémentaires à Orvin, église voir www.tableaux-horaires.ch, champ 22.070. 

Courses spéciales à destination de Les Prés-d’Orvin: uniquement sur demande. Information et réservation: 
Transports publics biennois, 032 344 63 63, www.vb-tpb.ch 

Plus de renseignements sur le Parc régional Chasseral 
Association Parc régional Chasseral, Case postale 219, 2610 St-Imier 
Tél. 032 942 39 49, info@parcchasseral.ch, www.parcchasseral.ch 

http://www.fahrplanfelder.ch/

	Plus de renseignements sur le Parc régional Chasseral

